
                                                        INVITATION  

 

“Foreningen af Frivillige ved Hospice“ indbyder til Inspirationsdag på            

restaurant Herthadalen torsdag den 14.september 2023 

Slangealleen 1 4320 Lejre 

 

I år giver vi mulighed for, at flere frivillige med interesse for emnet kan 

deltage. ( Tidligere var det kun medlemmer. Medlemsskab har vi fravalgt 

i år.)  

Vi er glade for, at vi takket være donationer kan gøre dagen helt 

omkostningsfri for deltagerne. Vi ser dagen som en fortjent gave for den 

indsats der ydes. 

Til de af jer der ikke har kendskab til os, kan vi kort fortælle, at vi siden 

2009 rundt om i landet har afholdt to til tre årlige netværksmøder for 

medlemmer samt for koordinatorer. 

Udover netværksmøder er vores andet store projekt “Kunstnere i 

Hospice“, hvor over 100 musikere og sangere de sidste 12 år har optrådt 

gratis for patienter og pårørende. Vi har udgivet bogen: “Tæt på døden - 

Tæt på livet “ forfattet af 60 frivillige medlemmer.  

 

I 2013 fik foreningen LIV OG DØD prisen. 

 

Læs om “Foreningen af Frivillige ved Hospice”  på vores hjemmeside: 

www. hospicefrivillige.dk  

I får dækket transportudgifter, men for at holde vore udgifter nede, 

opfordrer vi indtrængende til samkørsel. De af jer der ikke har bil må få 

et lift med andre, da offentlig transport til stedet er svær. Transportskema 

til godtgørelse af udgifter downloades fra hjemmesiden og afleveres på 

dagen til Susanne Tang. 

 
                                                         

 

                                   DAGENS  PROGRAM 

  

Kl. 9 - 10:30             Morgenanretning i hovedhuset står parat allerede                           

-                                fra kl.9 hvis man ønsker  god tid til “at lande “ 

  

Kl. 10:30 - 12:30     Mødestart i Pavillionen: Velkomst og fællessang 

. 

                                 Præsentation af foredragsholder, koordinatorer, 

 

                                 tovholdere og bestyrelse,  hvorefter psykolog Bo 

                                 Snedker Boman har ordet med emnet : “Jordskælv 

http://hospicefrivillige.dk/


                                 og ordskælv “ 

 

Kl. 12:30 - 1400       Frokost. Buffeten serveres i i hovedhuset 

   

Kl. 14 - 15:30           Foredrag fortsat – 

                                   

                                  Kort pause 

 

Kl 15:45  - 16:30       Samtidig med eftermiddagskaffe og kage vil der 

                                   være underholdning og fællessang 

   

Vi skilles cirka 16:30 efter et forhåbentligt givende og hyggeligt samvær 

 

Foredraget 

   

Bo Snedker Boman har i foreningens regi holdt foredrag på Hospice 

Sjælland. Deltagerne var begejstrede og bad om, at vi arrangerede endnu 

et møde. Jeg kontaktede ham og spurgte,  om han kunne holde foredrag 

med udgangspunkt i den bekymring, der kollektivt og individuelt fylder 

meget i disse år, og hvordan vi kan håndtere den. Bo vendte tilbage med 

denne titel, og vi ser frem til at høre ham: 

Tema 

“Jordskælv og ordskælv 

Verden har altid været et mærkeligt sted at være: mellem solopgange og 

fred og krig og ufred lever mennesker med glæde, angst og fortvivlelse. 

Bedst som det værste 

Covid havde lagt sig, kom der krig i Europa. På denne planet bliver 

mennesker stadig 

syge og dør langsomt eller hastigt på hospice (og andetsteds). Hvordan 

kan vi forstå 

os selv og hinanden i en verden, hvor jord og ord skælver? Dette er 

omdrejningspunktet for temadagen.” 

 

Vi ser frem til at møde både nye og kendte ansigter. 

Vi takker fonde, der muliggør vore netværksmøder og 

 “Kunstnere i Hospice” 

  

På bestyrelsens vegne 

 

Med venlige hilsner 
 

Marianne Harboe - (formand.) 
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